
Systém veřejného ozvučení  
a evakuačního rozhlasu Plena
Rychlá cesta do bezpečí



Rychlá cesta do bezpečí

Řada výrobků systému veřejného ozvučení 
a evakuačního rozhlasu Plena představuje ideální 
řešení pro evakuaci, zprávy a hudbu na pozadí pro 
nejrůznější místa, například školy, hotely, nákupní 
střediska, supermarkety, rekreační zařízení, továrny, 
kanceláře a podobné prostory, kde je bezpečnost 
veřejnosti na prvním místě. 

Jednoduchá rozšiřitelnost
Systém veřejného ozvučení a evakuačního 
rozhlasu Plena byl navržen jako zařízení snadno 
použitelné k hlášení a nouzovému varování a je 
certifikován podle evakuačních norem EN 54-16, 
ISO 7240-16 a EN 60849. Systém veřejného 
ozvučení a evakuačního rozhlasu Plena 
představuje koncepci typu plug-and-play – 
ideální pro menší až střední aplikace.  
Pomocí řídicí jednotky systému evakuačního 
rozhlasu Plena dokáže pracovat až se 6 zónami 
s vestavěným záznamníkem zpráv, mikrofonem  
pro poplachová hlášení a vestavěným výkonovým 
zesilovačem 240 W. 

Tato řídicí jednotka systému evakuačního rozhlasu 
Plena poskytuje možnost rozšíření až na 60 zón 
pomocí 6zónových směrovačů. Kromě toho lze 
pro účely směrování zpráv propojit až 8 stanic 
hlasatele s 32 klávesnicemi stanic hlasatele, 
které jsou opatřeny programovatelnými klávesami. 
Pokud je vyžadováno více zón, lze použít také 
120zónovou řídicí jednotku, což nabízí možnost 
postavit rozsáhlejší systémy 

Systém se vyznačuje snadnou instalací na místě, 
propojení se provádí pomocí standardních 
konektorů RJ45 a kabelů CAT5. Je možné přidat 
další zesilovače Plena k vytvoření dvoukanálových 
systémů nebo zajištění vyššího výkonu.

2 | Systém veřejného ozvučení a evakuačního rozhlasu Plena



Vynikající 
srozumitelnost  
řeči a zaručené  

předávání zpráv 

Distribuce zpráv pomocí 
programovatelných kláves

Vestavěný omezovač  
zabraňuje zkreslení

Systém plně pod dohledem
Jednokanálový nebo 
dvoukanálový provoz 

Systém veřejného ozvučení a evakuačního rozhlasu Plena | 3

Až 120 zón 
a 8 stanic hlasatele 

Možnost vestavěného 
zesilovače nebo řídicí 

jednotky bez zesilovače

Certifikováno podle norem 
EN 54-16, ISO 7240-16 a 
EN 60849



Panely dálkového ovládání 
Volitelné panely dálkového ovládání, které byly 
navrženy s cílem flexibilní instalace, představují 
alternativní uživatelské rozhraní systému 
veřejného ozvučení a evakuačního rozhlasu Plena. 
To umožňuje systém umístit do ohnivzdorného 
krytu a ovládat systém z jiné části budovy nebo 
místa. Rovněž je k dispozici sada pro integraci 
požárního panelu zhotoveného na zakázku.

Certifikovaná řešení
Výrobky systému veřejného ozvučení 
a evakuačního rozhlasu Plena zaručují prvotřídní 
preventivní a bezpečnostní opatření a splňují 
všechny přísné požadavky na funkčnost a záložní 
výkon pro certifikaci podle norem EN 54-16, 
ISO 7240-16 a EN 60849, mezinárodních norem 
pro evakuační rozhlasy. Mezi tyto požadavky 
patří dohled nad systémem, přepínání na záložní 
zesilovač, sledování reproduktorových linek, 
vestavěný záznamník zpráv a řada ovládacích 
prvků a indikátorů na předním panelu.

4 | Systém veřejného ozvučení a evakuačního rozhlasu Plena



Systém veřejného ozvučení a evakuačního rozhlasu Plena | 5



Kvalifikovaný prodejce Bosch 
navrhne a nainstaluje odpovídající 
systém veřejného ozvučení 
a evakuačního rozhlasu Plena 
za použití potřebných řídicích 
jednotek, směrovačů systému 
evakuačního rozhlasu, rozšíření, 
souprav a příslušenství tak, 
aby byla zaručena správná 
instalace na místě. 
V případě potřeby může systém 
zahrnovat také speciálně 
navržený a mezinárodně 
schválený požární panel.

6 | Systém veřejného ozvučení a evakuačního rozhlasu

Nabíječka
Speciální nabíječka, zaručující funkčnost 
provozu za všech okolností, je inteligentní, 
mikroprocesorem řízené zařízení nejvyšší kvality. 
Jednotka, kterou lze namontovat do skříně, nabíjí 
baterie a zároveň poskytuje napětí 24 V pro 
pomocné využití. Tato nabíječka je certifikována 
podle normy EN54-4.

Konfigurovatelná funkčnost 
Systém byl navržen jako univerzální řešení, které 
lze snadno upravit pro konkrétní použití pomocí 
dvoupolohových mikropřepínačů, umožňujících 
nastavit základní funkce, a osobního nebo 
přenosného počítače pro pokročilejší konfigurace 
systému. Vestavěný záznamník zpráv dokáže 
pracovat s až 180 mluvenými zprávami. Zprávy 
lze slučovat, aby bylo použití předem nahraných 
oznámení a evakuačních hlášení ještě flexibilnější.



Chcete-li získat další informace o řadě výrobků 
Plena Easy Line, řešeních veřejného ozvučení 
Plena a výrobcích evakuačního rozhlasu Plena, 
neváhejte kontaktovat nejbližšího zástupce 
společnosti Bosch nebo navštívit naše webové 
stránky na adrese: www.boschsecurity.cz. 

Společnost Bosch, která je špičkovým odborníkem 
s vedoucím postavením ve výzkumu a vývoji, 
získala svými komunikačními systémy a výrobky 
věhlas po celém světě.
Společnost Bosch je symbolem inovace, kvality 
a spolehlivosti a neustále uvádí na trh spolehlivé 
a univerzální výrobky vycházející z dlouholetých 
zkušeností a úzké spolupráce se zákazníky.

Systém veřejného ozvučení a evakuačního rozhlasu | 7



Tradice kvality a inovace
Již více než 125 let představuje jméno Bosch 
nejvyšší kvalitu a spolehlivost. Bosch je 
dodavatel inovativních technologií 
s celosvětovou působností, zajišťovaných 
nejvyššími standardy služeb a podpory.

Bosch Security Systems nabízí široký sortiment 
zabezpečovací techniky, komunikačních a 
ozvučovacích řešení, na které se spoléhají 
při každodenním používání po celém světě, 
od vládních institucí přes místa určená 
k shromažďování široké veřejnosti až po 
komerční prostory, školy a domácnosti.

Bosch Security Systems
Pro více informací navštivte  
naše webové stránky  
www.boschsecurity.cz
nebo napište e-mail na adresu 
cz.securitysystems@bosch.com
 
© Bosch Security Systems, 2012
Vytištěno v Nizozemsku
Změny vyhrazeny
PA-EH-cz-01_F01U519506_03


